Rodericus lib. 4. c. 3. Urbanus Sineredi successor arcæ reliquiarũ, & scripta B. Illefonso, & Iuliani Pomerij, et uestẽ sacram, quã B. Virgo dederat Illefonso, ad Asturias dicitur detulisse.

De Compostellana Ecclesia extat opus, quod dicitur historia Compostellana. Rod. lib. 4. cap. 17. & 18. Id constat ex literis Calixti Papæ.

Iulianus in uita Illefonso, quã apud me habeo: & Rodericus lib. 4. c. 1.

Rodericus lib. 4. cap. 6.

Rodericus lib. 4. cap. 8.

creto Ioannis Papa. VIII. Ouetensem sedem in Metropolitanam extulit auctoritatem. Fuit hęc ciuitas domicilium certū, & portus tutissimus multorum Episcoporum, qui, amissis in vastatione Hispania sedibus, fidem, & religionem amplexi, auxilium, cōmeatumq; Regum experti, in eam appulsi tanquā ex procelloso enatarunt naufragio: ibiq; sanctissimam agētes vitam, tandem fato functi, cœlestibus copulati in cathedra perennis gloria sedent. Toletum verò licet in Maurorum ditione esset, Primatus iure, & auctoritate utebatur. Nam in defuncti Cixila locum, Petrus, qui propter elegantem corporis formam, Pulcher cognominatur, cooptatus est. Fuit hic vir literis apprimè eruditus, & in religionis obseruantiam, & pietatem, ita accensus, ut non modò in vrbis suæ curam sollicitè incumberet, omnibusq; periculis diligenter prouideret; verum & aliorum Hispania Præsulum necessitatibus consulendum esse arbitraretur. Nam cum ad eum peruenisset, Paschatis computum ritè, & canonicè Hispani non obseruari, ad Episcopum, & Hispanensem Clerum super ea rescripsit quid tenendum esset. Quod verò attinet ad Paschatis computum, ex Conciliorum decretis, nemini licebat, præterquam primis Episcopis, quid constans, & firmum esset, decernere. Petrus Pulcher Elipandum habuit, post alios quosdam successorem, qui tantum munus sibi demandatum, non solum negligenter, verum & iniquè admodum expleuit. Vsus enim frequenti Maurorum commercio; cum longè abesset ab illorum temporum felicitate, in quibus Ecclesiastica, sincer aq; doctrina vigeat; parumq; accuratè in sacris literis versatus esset, in haresim de adoptione Christi Seruatoris nostri, arroganter, & ignoranter impegit. Quæ postea fuit Fræcofordiensi Concilio damnata. Cum verò quibusdam Episcopis, & Hispania vrbi- bus per literas impietate suam persuadere conaretur, reiectus est elegantibus scriptis Heterij Episcopi Oxomēsis, & Beati Presbyteri, qui literis sacris apprimè eruditi, aduersus Elipandum præclara edidère monumenta. Sublato Elipando, Toletana sedes Vviestrimiro Præsuli egregio, atq; optimo commissa est; de quo Eulogius Martyr, hæc literis consignata reliquit.